
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA 

FORNITURA CONNETTIVITA’ INTERNET COMPRESI SERVIZI DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE 

IMPIANTO WI-FI SEDE PALAZZO BELLAVISTA A MONTEPONI 

CIG Z26383572B – CPV 72411000-4 / 45259000-7 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- in data 31 agosto 2022 è scaduto il contratto relativo alla fornitura della connettività internet, 

compresi i servizi di assistenza e manutenzione dell’impianto, affidato alla Sogartech S.r.l. di Sestu; 

- il 21 giugno 2022, con determinazione nr. 31.1, il Consorzio ha aderito alla Convenzione MEPA “Reti 

Locali 7 – Lotto 4 – Fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti 

locali per le Pubbliche Amministrazioni Locali” per la sede di Palazzo Bellavista, sottoscrivendo il 

contratto con Vodafone Italia S.p.A.; 

- nell’attesa che venga installato il nuovo impianto WI-FI è necessario individuare un operatore 

economico che possa effettuare la manutenzione dell’impianto esistente per il periodo ottobre-

dicembre 2022 e che possa fornire la connettività Internet a 30 Mbps per il periodo ottobre 2022-

dicembre 2023; 

- a tal fine in data 29 agosto 2022, è stata pubblicata la RdI (Richiesta di Informazioni) – rfi_7352 sul 

portale di SardegnaCAT; 

- sono stati invitati a presentare il preventivo di spesa nr. 7 operatori economici iscritti alla categoria 

“AD23AJ – Servizi Informatici: consulenza, analisi, progettazione, sviluppo di software, Internet e 

supporto”: 

- A-key S.r.l. di Cagliari; 

- Alboi Network Security S.r.l. di Cagliari; 

- ARKYS S.r.l. di Cagliari; 

- BITMania Servizi Informatici di Pagotto Giovanni Salvatore e Luca S.n.c. di Sassari; 

- Computer Science S.a.s. di A. Martinez & C. di Cagliari; 

- Numera Sistemi e Informatica S.p.A. di Sassari; 

- SIS.TEL Informatica S.r.l. di Nuoro; 

- entro il termine previsto del 09 settembre 2022, non è stato presentato alcun preventivo di spesa; 

- in data 23 settembre 2022 è stata pubblicata una nuova Richiesta di Informazioni, con invito a nr. 7 

operatori economici: 

- Khelu S.r.l. di Sestu; 

- Medi@net di Carbonia; 

- MK Multimedia di Marco Ibba di Oristano; 

- Monolit Web di Boi Paolo di Cagliari; 

- Studio Easy Web S.r.l. di Quartu Sant’Elena; 

DETERMINAZIONE NR. 55 DEL 18 OTTOBRE 2022 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

- The Net Value S.r.l. di Cagliari; 

- XServices S.r.l. di Cagliari; 

- entro il termine previsto del 04 ottobre 2022, sono stati presentati due preventivi di spesa: 

- Khelu S.r.l. – Euro 2.329,61 + IVA compresi oneri per la sicurezza Euro 85,00; 

- Medi@net – Euro 4.050,00 + IVA compresi oneri per la sicurezza Euro 82,50; 

- valutata la convenienza del prezzo e la qualità e rispondenza della fornitura e dei servizi rispetto alle 

esigenze dell’Ente e i tempi di attivazione della connettività rispetto ai termini di esecuzione indicati 

dalla Stazione Appaltante si è ritenuto di affidare il servizio alla Khelu S.r.l. di Sestu; 

- è stato richiesto all’operatore economico il miglioramento del prezzo ai sensi dell’art. 103, comma 11 

del D. Lgs. 50/2016; 

- la Khelu S.r.l. ha comunicato di voler applicare uno sconto pari allo 0,5 % rispetto a quello indicato 

nel preventivo di spesa; 

- le verifiche in ordine al possesso dei requisiti, effettuate sui portali ANAC e INPS/INAIL, hanno dato 

esito favorevole; 

- l’impegno di spesa complessivo è stato assunto nei Capitoli 04.27 e 05.01 dei Bilanci di Previsione 

degli anni 2022-2023; 

 

Visto: 

 

- l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020 e ss.mm.ii. in cui si prevede la possibilità di ricorrere 

all’affidamento diretto “per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

139.000 euro”; 

- l’art. 32, comma 14, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, in cui si dispone che “il contratto è stipulato, a pena 

di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme 

vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale 

rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata;”. 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020, all’affidamento diretto in favore della 

Khelu S.r.l. con sede legale nella EX S.S. 131 km 7,500 – 09028 Sestu - Codice Fiscale e Partita IVA  

03599110925, della manutenzione dell’impianto WI-FI per il periodo ottobre-dicembre 2022 e la 

fornitura della connettività Internet a 30 Mbps per il periodo ottobre 2022-dicembre 2023; 

- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di Euro 2.827,92 (imponibile Euro 2.317,97 + IVA 

22% Euro 509,95) sui capitoli 04.27 e 05.02 del Bilancio di Previsione degli anni: 

- 2022 – 04.27 – Euro    472,61 (imponibile Euro    387,39 + IVA 22% Euro   85,22); 

- 2022 – 05.02 – Euro    464,86 (imponibile Euro    381,04 + IVA 22% Euro   83,82); 

- 2023 – 04.27 – Euro 1.890,45 (imponibile Euro 1,549,55 + IVA 22% Euro 340,90); 

- che la stipula del contratto avverrà, ai sensi dell’art. 32, comma 14, D. Lgs. n. 50/2016, mediante 

scrittura privata; 

- di effettuare il pagamento delle fatture a mezzo di bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato 

che l’affidatario ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla conformità e 

rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della 

Legge nr. 241 del 7 agosto 1990; 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e 1, comma 32, 

della Legge nr. 190/ 2012. 

                                                  

La Responsabile Amministrativa    

           F.to Stefania Ballarin   

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

